
Acer wangchii

synonyma: A. subsp. tsinyunense

čeleď: Sapindaceae
oblasti: Sichuan

Roste v Číně v podobě stálezeleného stromu. Dorůstá výšky až 15m. Mladé větve jsou
růžovofialové až černohnědé. Listy jsou kopinaté až eliptické, kožovité, na spodní straně
šedozelené s 13 - 15ti vyniklými žilkami, konec je dlouze protažený, báze široce klínovitá, okraj
celokrajný až zvlněný, řapíky jsou růžovofialové, dlouhé 3cm, celková délka je 12cm a šířka 4cm.
Kvete v terminálních chocholících žlutými květy. Nažky mají délku 2,2 - 2,8cm, křídlo je srpovité a
pozdra semen jsou dlouhá 8 - 9mm a široká 6mm. Existuje vnitrodruhvý taxon:

- subsp. tsinyunense - užší listy

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Acer wangchii
https://www.rostliny.net/rostlina/Acer_wangchii_subsp._tsinyunense
https://www.rostliny.net/celed/Sapindaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=636
https://www.rostliny.net/

